
 

  

 
 

COMUNE DI NEONELI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
 

ORIGINALE 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 12 DEL 13-08-2024 
 
 

Ufficio del Sindaco 
 

Oggetto: Chiusura uffici comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2024. 

 
IL SINDACO 

 
Visto l'art.  50, comma 7, del D.lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco il compito di 
coordinare gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 

 

Considerato che in alcune giornate dell'anno ed in particolare nelle giomate feriali 
immediatamente precedenti o successive le festività si riduce notevolmente l'afflusso di 
pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

 

Ravvisata la necessità che i dipendenti usufruiscono delle ferie entro i termini previsti dal 
C.C.N.L; 

 

Ritenuto, altresì, necessario in applicazione della normativa sulla revisione e contenimento 
della spesa pubblica e del risparmio energetico, adottare provvedimenti tesi ad una 
ottimizzazione delle risorse e dei consumi, da perseguirsi in particolari periodi dell'anno 
caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza; 

 

Ritenuto opportuno prevedere la completa chiusura degli uffici e dei servizi comunali nella 
giornata di venerdì 16 agosto 2024; 

 



  

ORDINANZA DEL SINDACO n.12 del 13-08-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

Visto lo Statuto Comunale.  

 

 

ORDINA 

 

Di disporre la chiusura degli uffici e dei servizi comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 
2024;  

Di stabilire che ai dipendenti comunali sarà assegnato n.1 giorno di ferie per la giornata di 
chiusura sopra individuata. 

Dispone altresì: 

- di trasmettere copia del presente provvedimento a tutti gli uffici comunali affinché 
provvedano ad organizzare la propria attività e ad informare l'utenza. 

- di pubblicare la presente disposizione all'Albo Pretorio e sul sito del Comune. 

- di trasmettere copia del presente provvedimento alla Stazione dei Carabinieri di Neoneli e 
alla 

Prefettura di Oristano. 

 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO  
 Cau Salvatore 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 
 


		2024-08-13T08:56:47+0200
	Salvatore Cau




